
Contacto

Teléfono 952746002
Correo Electrónico contratacion@sierradeyeguas.es

Dirección Postal

Plaza de Andalucía
(29328) Sierra de Yeguas España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1275/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 10:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Sierra de Yeguas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sierradeyeguas.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F9O34leVEokQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras denominado: “Arreglo acerado y redes municipales C/ Málaga,
15-17"

El objeto del contrato, es la ejecución de las obras correspondientes al proyecto “ARREGLO ACERADO YDescripción 
REDES MUNICIPALES C/ MALAGA 15-17”, en Navahermosa, Sierra de Yeguas, con la que se persigue dar una pronta
solución para mejorar la pavimentación y las instalaciones de la Avenida de Málaga, en la pedanía de Navahermosa. El
estado de su pavimento es malo o muy malo. Está muy deteriorado, lo que origina un evidente riesgo para las personas. Se
sustituyen las redes de abastecimiento de agua, saneamiento y alumbrado público, por encontrarse en pésimas
condiciones, así como la mejora del tramo de acerado establecido en el proyecto. Se considera necesaria la contratación de
la obra de referencia en orden a la subsanación de la situación existente en la actualidad.
Valor estimado del contrato 68.182,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.501,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.182,78 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45231400 - Trabajos de construcción de líneas de conducción eléctrica.
45232100 - Obras auxiliares para tuberías de agua.
45232400 - Obras de alcantarillado.
45232410 - Obras de saneamiento.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
C/ Málaga de Navahermosa (Sierra de Yeguas)
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

http://sierradeyeguas.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F9O34leVEokQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 60.080,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.760,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Dirección Postal

Plaza de Andalucía nº 1
(29328) Sierra de Yeguas España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES FINDESA S.L
NIF B92932078
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GALETA, 6
(29310) VILLANUEVA DE ALGAIDAS España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.080,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.697,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1275-2023
Fecha de Formalización 02/08/2024

Contrato

Firmado_contrato 1275 2023 arreglo acerado y redes calle malaga 15 17.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5995829a-4301-45ea-912c-d7297f82eb62

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0f79b9d-5c24-4c1c-a710-3be87827f443
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5995829a-4301-45ea-912c-d7297f82eb62
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5995829a-4301-45ea-912c-d7297f82eb62


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sTIxPFRJpldJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000013913646 |  2024-000844822 | Fri, 02 Aug 2024 10:22:08:463 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13325677643797279503885604693191792642 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sTIxPFRJpldJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

